
 1/37 

 

Posouzení vlivu záměru na předměty ochrany evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí podle § 45i, zák. 114/1992 Sb.  

 

 
VÝVOJOVÉ CENTRUM TECHNOLOGIÍ 

DOPRAVNÍCH STAVEB 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

RNDr. Adam Véle, Ph.D. 

 

září 2017



 2/37 

 

 
 
Posuzovaný 
záměr: 

 
 
Vývojové centrum technologií dopravních staveb 

 
Místo stavby: 

 
k.ú.: Staré Benátky 
obec: Benátky nad Jizerou 
kraj: Středočeský 
 

 
Objednatel: 

 

ECODIS s.r.o. 

Na dlouhém lánu 36/16 

160 00 Praha 6 

 
Zpracovatel: 

 
RNDr. Adam Véle, Ph.D. 
Železný Brod 116 
468 22 Železný Brod 
 
tel: 737309406 
e-mail: adam.vele@e-ko.cz 
web: www.e-ko.cz 
IČ: 71829059 
osoba autorizovaná k provádění posouzení podle §45i zákona č. 114/1992 Sb. 
Č.j.: 630/2912/05 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

V Železném Brodě 10. 9. 2017                                                              Adam Véle



 

Stránka 3 z 37 

 

OBSAH 
OBSAH................................................................................................................................................3 

1. ÚVOD..............................................................................................................................................5 

1.1 ZADÁNÍ ................................................................................................................................................ 5 

1.2 CÍL ...................................................................................................................................................... 5 

1.3 POSTUP ZPRACOVÁNÍ HODNOCENÍ ............................................................................................................. 6 

2. ÚDAJE O ZÁMĚRU ...........................................................................................................................7 

2.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................................................................................................................... 7 

2.2. ÚDAJE O VSTUPECH ............................................................................................................................... 7 

Půda ................................................................................................................................................... 7 

2.3 ÚDAJE O VÝSTUPECH............................................................................................................................... 7 

Emise do ovzduší ................................................................................................................................ 7 

3. ÚDAJE O EVL A PO.........................................................................................................................11 

3.1 IDENTIFIKACE DOTČENÝCH LOKALIT .......................................................................................................... 11 

3.2 POPIS DOTČENÝCH LOKALIT .................................................................................................................... 12 

3.2.1 EVL Milovice ‐ Mladá (kód lokality: CZ0214006) ..................................................................... 12 

3.3 DOTČENÉ PŘEDMĚTY OCHRANY ............................................................................................................... 15 

4. HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA EVL A PO.....................................................................................16 

4.1 HODNOCENÍ ÚPLNOSTI PODKLADŮ PRO POSOUZENÍ..................................................................................... 16 

4.2 MOŽNÉ VLIVY ZÁMĚRU.......................................................................................................................... 16 

4.3 HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA DOTČENÉ PŘEDMĚTY OCHRANY..................................................................... 16 

4.3.1 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio‐Centaureion 

nemoralis)......................................................................................................................................... 16 

4.3.2 Otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem (Corynephorus) a psinečkem (Agrostis)

.......................................................................................................................................................... 17 

4.3.3 Evropská suchá vřesoviště ....................................................................................................... 19 

4.3.4 Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco‐Brometalia) .... 20 

4.3.5 Staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) na písčitých pláních..................... 21 

4.3.6 Dubohabřiny asociace Galio‐Carpinetum................................................................................ 22 

4.4. HODNOCENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA CELISTVOST LOKALIT .................................................................................. 23 

4.5 HODNOCENÍ MOŽNÝCH KUMULATIVNÍCH VLIVŮ .......................................................................................... 23 

5. ZÁVĚR...........................................................................................................................................23 

5.1 ZÁVĚR................................................................................................................................................ 23 

5.2 DOPORUČENÁ ZMÍRŇUJÍCÍ OPATŘENÍ ....................................................................................................... 23 



4/37 

 

POUŽITÁ LITERATURA .......................................................................................................................24 

PŘÍLOHY ...........................................................................................................................................25 

 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

EVL evropsky významná lokalita 

PO ptačí oblast 

KU krajský úřad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/37 

 

 

1. ÚVOD 
 

1.1 Zadání  
 

Předkládané hodnocení bylo vypracováno na objednávku firmy ECODIS s.r.o., Na 

dlouhém lánu 36/16160 00 Praha 6. Hodnocení vzniklo na základě stanoviska KU 

Středočeského kraje č.j. 083688/2017/KUSK, ze dne 1. 8. 2017, ve kterém uvádí, že 

nelze vyloučit, že záměru bude mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a 

koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost EVL a 

PO stanovených příslušnými nařízeními vlády.  

Odůvodnění: 

 
 

1.2 Cíl 
Cílem předkládaného naturového hodnocení je zjistit, zda záměr má významný 

negativní vliv na předměty ochrany a celistvost EVL Milovice - Mladá.  



6/37 

 

 

1.3 Postup zpracování hodnocení 
Hodnocení bylo vypracováno na základě studia dodaných podkladů (zejména konceptu 

oznámení záměru a rozptylové studie), vlastního terénního průzkumu (návštěva lokality 

určené k výstavbě vývojového centra, vyhledání a zhodnocení stavu předmětů ochrany 

v blízkosti záměru a podél komunikace Benátky n. Jizerou - Mladá) a dostupných 

literárních údajů. Zpracování hodnocení probíhalo během srpna a září 2017. Posouzení 

bylo vypracováno dle Metodiky hodnocení významnosti vlivů při posuzování podle § 

45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a 

s ohledem na ustanovení zákona č.114/1992 Sb., v platném znění, směrnice o ptácích 

79/409/EHS a směrnice o stanovištích 92/43/EHS. Při hodnocení byla užita Příručka 

k hodnocení významnosti vlivů na předměty ochrany lokalit soustavy Natura 2000 

(Chvojková et al. 2011). Významnost vlivů byla hodnocena podle stupnice uvedené 

v tab. č. 1. 

 

Tab. č. 1: Stupnice, podle níž byla hodnocena významnost vlivů 
Hodnota Termín Popis 

-2 
Významný 
negativní 
vliv 

Negativní vliv dle odst. 9 § 45i ZOPK 
Vylučuje realizaci záměru (resp. záměr je možné realizovat 
pouze v určených případech dle odst. 9 a 10 § 45i ZOPK) 
Významný rušivý až likvidační vliv na stanoviště či populaci 
druhu nebo její podstatnou část; významné narušení 
ekologických nároků stanoviště nebo druhu, významný zásah 
do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. 
Vyplývá ze zadání záměru, nelze jej eliminovat. 

-1 
Mírně 
negativní 
vliv 

Omezený/mírný/nevýznamný negativní vliv 
Nevylučuje realizaci záměru. 
Mírný rušivý vliv na stanoviště či populaci druhu; mírné 
narušení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, 
okrajový zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu.
Je možné jej minimalizovat navrženými zmírňujícími 
opatřeními. 

0 Nulový vliv Záměr nemá žádný prokazatelný vliv 

+1 
Mírně 
pozitivní 
vliv 

Mírný příznivý vliv na stanoviště či populaci druhu; mírné 
zlepšení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, mírně 
příznivý zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. 

+2 
Významný 
pozitivní 
vliv 

 Významný příznivý vliv na stanoviště či populaci druhu; 
významné zlepšení ekologických nároků stanoviště nebo 
druhu, významný příznivý zásah do biotopu nebo do 
přirozeného vývoje druhu. 

 



7/37 

 

2. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

2.1 Základní údaje 

Záměr spočívá ve vybudování technologicky nejmodernějšího zařízení pro vývoj a 

výrobu technologií pro výstavbu dálničních spojek, komunikací, zpevněných ploch a 

výroba betonových či jiných kompozitních materiálů v souvislosti s vývojem nových 

směsí v laboratorních podmínkách centra. Akreditovaná laboratoř zde bude realizovat 

program rozvoje a testování vlastností dopravních staveb. V rámci tohoto programu zde 

mimo jiné budou vyvíjeny jednotlivé součásti dopravních staveb mající vliv na 

odvodnění, odhlučnění (např."živé" či "zelené" protihlukové stěny). Dále zde budou 

testovány prvky zvyšující bezpečnost či snížení prašnosti komunikací, vlastnosti 

zpomalovacích retardérů, drenážních betonů, vlastnosti zádržných bezpečnostních 

prvků. V oblasti údržby komunikací budou testovány postupy čištění drenážních 

koberců, opravy povrchů studenou asfaltovou směsí, odvodnění asfaltových koberců - 

drenážních i protihlukových a dále protihlukové a bezpečnostní stěny z obnovitelných 

materiálů, optické bezpečnostní prvky ve vozovce a odstavných pruzích - retardéry, 

barevné reflexní asfalty. Ve spolupráci s vědeckými pracovišti bude prováděn výzkum 

nízkoteplotních směsí (snižující spaliny), rozvíjen proces recyklace vozovek a využití 

materiálů ve stávajících komunikačních tělesech ke zpětnému zpracování. 

Maximálním výkonem vývojového centra je myšlen špičkový výkon zařízení, 

který odpovídá 320 t obalované směsi za hodinu. Teoretický výkon obalovny při 

uvažování 174 čistých výrobních dnů v roce je 150 t/hod (t. j. cca 120 000 t/rok). Objem 

výroby obalovny závisí na aktuální poptávce po zboží, neboť obalovaná směs se nedá 

vyrábět do zásoby. Dle zkušeností z podobných provozů, lze reálně předpokládat 

výrobu do 100 000 t/rok. 

 
 
2.2. Údaje o vstupech 
Půda 
Se záměrem je spjat zábor půdy o rozloze 9.666 m2. 

2.3 Údaje o výstupech 
 

Emise do ovzduší 



8/37 

 

Nejzávažnějším výstupem z pohledu ochrany EVL jsou emise látek do ovzduší a jejich 

následný spad do ploch s výskytem předmětů ochrany a jejich okolí. Níže uvedené 

údaje o emisích jednotlivých polutantů byly převzaty z rozptylové studie (Kovář 2017). 

 

Rozptylová studie 

S ohledem na procesy probíhající v technologii obalování živičné směsi byly v rámci 

zdrojů lokalizovaných uvnitř areálu modelovány následující škodliviny mající původ 

jednak v technologii obalovny a dále ve spalování zemního plynu: PM10 resp. PM2.5, 

NOx, CO, suma PAU vyjádřená jako benzo(a)pyren, benzen a pachové látky 

(formaldehyd, naftelen, sirouhlík). Dále byl modelován liniový zdroj, tj. vyvolaná 

automobilová doprava, kde byly zohledněny tyto škodliviny: NOx, CO, PM10 resp. 

PM2.5, benzen a suma PAU vyjádřená jako benzo(a)pyren. Vzhledem k přítomnosti 

areálové čerpací stanice PHM byla modelována suma organických látek (VOC). 

Vzhledem k velmi nízkým imisním koncentracím benzenu, benzo(a)pyrenu, PM10 resp. 

PM2.5 z automobilové dopravy, benzenu, benzo(a)pyrenu z technologie a  ročních 

průměrů VOC z čerpací stanice PHM tyto nebyly vizualizovány v mapových přílohách. 

Modelem predikované koncentrace byly natolik nízké, že ležely pod vypovídací 

schopností modelu. 

Polycyklické aromatické uhlovodíky vyjádřené jako benzo(a)pyren  

Imisní koncentrace polycyklických aromatických uhlovodíků, vyjádřených jako 

benzo(a)pyren (roční průměry i krátkodobá maxima), jsou natolik nízké, že leží pod 

vypovídací schopností modelu. 

Benzen 

Imisní koncentrace benzenu (roční průměry i krátkodobá maxima) jsou natolik nízké, že 

leží pod vypovídací schopností modelu. 

 NO2 

Průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého jsou nízké a nikde v území nepřekračují 

hodnotu 0,035 µg/m3. Na většině území lze očekávat výskyt krátkodobých maxim pod 

3,5 µg/m3.Legislativou stanovený limit činí 40 µg/m3 pro průměrné roční koncentrace 

resp. 200 µg/m3 pro krátkodobá maxima. Překročení těchto limitů nikde nehrozí, a to 

ani při započtení stávajícího pozadí, které pro zájmové území činí cca 14 µg/m3. 

 

NOX 



9/37 

 

Průměrné roční koncentrace sumy oxidů dusíku nikde v území nepřekračují hodnotu 0,2 

µg/m3 a hodnoty krátkodobých maxim hodnotu 25 µg/m3. Z hlediska ochrany 

ekosystémů se jedná o nízké koncentrace, které leží hluboko pod legislativním limitem, 

který činí pro průměrné roční koncentrace 30 µg/m3. Pro krátkodobá maxima není 

stanoven. 

 

CO 

Nikde v okolní obytné zástavbě nehrozí výskyt průměrných ročních koncentrací nad 

0,35 µg/m3 a v případě maximálních denních 8hod klouzavých průměrů nad 50 µg/m3. 

Legislativou stanovený limit činí 10.000 µg/m3 pro maximální denní osmihodinové 

klouzavé průměry. 

 

PM10 resp. PM2,5 

Nejvyšší modelem predikované průměrné roční koncentrace PM10 resp. PM2,5 leží pod 

0,15 resp. 0,03 µg/m3. V případě maximálních 24hod průměrných koncentrací PM10 

činí nejvyšší hodnoty 25 µg/m3. Legislativní limit pro průměrné roční koncentrace 

PM10 resp. PM2,5 činí 40 resp. 20 µg/m3. V případě maximálních 24hod průměrných 

koncentrací PM10 činí 50 µg.m-3. Maximálních 24hod průměrných koncentrací PM2,5 

limit stanoven nemají. Překročení těchto limitů nikde nehrozí, a to ani při započtení 

stávajícího pozadí, které pro PM10 resp. PM2,5 činí v zájmovém území cca 24 resp. 18 

µg/m3. 

 

Suma organických látek (VOC) 

Modelem predikované koncentrace jsou všude nízké, bez významnějšího vlivu na 

kvalitu ovzduší. Projev zdroje bude detekovatelný pouze uvnitř vlastního areálu, navíc 

v nejbližším okolí čerpací stanice PHM. Hodnoty průměrných ročních koncentrací 

nikde nepřekračují řád desetitisícin µg/m3 (= jsou zcela zanedbatelné). Výskyt 

krátkodobých maxim přímo na zdroji lze očekávat do 0,3 µg/m3, směrem od zdroje ale 

velmi rychle klesají a ve vzdálenosti několika desítek metrů od zdroje jsou ale již 

nedetekovatelné. Legislativa pro sumu VOC žádný limit nestanovuje, výše uvedené 

hodnoty ale lze považovat za nízké, bez významnějšího vlivu na kvalitu ovzduší v 

lokalitě. 

 



10/37 

 

Tab. 2: Příspěvek k imisním koncentracím znečišťujících látek v síti referenčních 

bodů (fáze provozu) 

znečišťující látka 

benzo(a)pyren benzen PM10 PM2,5 VOC 

 

cr [ng/m3] cr 

[μg/m3] 

cr [μg/m3] c24-hod 

[μg/m
3] 

cr [μg/m3] cmax 

[μg/m3

] 

vypočtený 

příspěvek 

pod 

vypovídací 

schopností 

modelu 

pod 

vypovíd

ací 

schopno

stí 

modelu 

< 0,15 < 25 < 0,03 < 0,3 

% z limitu nelze stanovit nelze 

stanovit 

zanedbatelné < 50 zanedbatelné --- 

limit 1 5 40 50 20 není 

stanov

en 

 
znečišťující látka 

NO2 NOx CO 

 

cr [ng/m3] cmax 

[μg/m3] 

cr 

[ng/m3]

cmax 

[μg/m3] 

cr 

[ng/m3] 

c8hod 

[μg/m3] 

vypočtený 

příspěvek 

< 0,035 < 3,5 < 0,2 < 25 < 0,35 < 50 

% z limitu zanedbatelné < 1,8 < 0,7 --- --- zanedbatelné

limit 40 200 30 není 

stanoven 

není 

stanove

n 

10.000 

 

 

Tab.  3: Imisní zátěž zájmového území (tj. stávající pozadí plus vlivy záměru) ve fázi 
provozu 
 znečišťující látka 



11/37 

 

benzo(a)pyren benzen PM10 PM2,5 VOC  

cr [ng/m3] cr [μg/m3] cr 

[μg/m3]

c24-hod 

[μg/m3] 

cr 

[μg/m3] 

cmax 

[μg/m3] 

výsledný 

stav 

dán pozadím dán 

pozadím 

dán 

pozadím

dán 

pozadím 

dán 

pozadím 

není 

známo 

pozadí 

% z 

limitu 

dáno pozadím dáno 

pozadím 

dáno 

pozadím

dáno 

pozadím 

dáno 

pozadím 

--- 

limit 1 5 40 50 20 není 

stanoven 

 
znečišťující látka 

NO2 NOx CO 

 

cr [ng/m3] cmax 

[μg/m3] 

cr 

[ng/m3] 

cmax 

[μg/m3] 

cr 

[ng/m3] 

c8hod 

[μg/m3] 

výsledný 

stav 

dán 

pozadím 

dán 

převážně 

pozadím 

není 

známo 

pozadí 

není 

známo 

pozadí 

dán 

pozadím 

není 

známo 

pozadí 

% z 

limitu 

dáno 

pozadím 

dáno 

převážně 

pozadím 

--- --- --- --- 

limit 40 200 30 není 

stanoven 

není 

stanoven 

10.000 

cr  průměrné roční imisní koncentrace  cmax  maximální krátkodobá koncentrace 

c24-hod  maximální 24-hodinová koncentrace c8hod max. denní 8hod klouzavé 

průměrné koncentrace 

 

 

 

3. ÚDAJE O EVL A PO 
 

3.1 Identifikace dotčených lokalit 
 



12/37 

 

Záměr se nachází cca 1 km západně od EVL Milovice – Mladá. V blízkém okolí se 

nevyskytují žádné další EVL ani PO. Nejbližší EVL Hrabanovská černava je vzdálena 

přibližně 5,5 km. 

 

 

3.2 Popis dotčených lokalit 
 

3.2.1 EVL Milovice - Mladá (kód lokality: CZ0214006) 
Rozloha: 1244,11 ha 

Nadmořská výška: 199 - 256 m n. m. 

Poloha: Rozsáhlý lesostepní komplex ležící mezi obcemi Milovice, Luštěnice a Benátky 

nad Jizerou. Severní okraj obce Milovice, 2 km východně od města Benátky nad 

Jizerou.   

Biota: Bývalý vojenský prostor s rozsáhlými plochami suchých trávníků, které doplňují 

světlé listnaté acidofilní lesy. 

Hlavním objektem přírodovědného zájmu jsou ohromné plochy širokolistých suchých 

trávníků, které vznikly samovolně na bývalých úhorech po založení vojenského 

prostoru. Vegetace poměrně rychle nabyla polopřirozeného charakteru, dají se 

předpokládat malé plochy původních mezí a lesních lemů odkud probíhala kolonizace 

volných ploch. Suché trávníky mají různou kvalitu a zachovalost v závislosti na 

substrátu expozice, svažitosti a historickém managementu. Nejhodnotnější plochy se 

nacházejí na prudších jižních svazích, kde se výrazněji uplatňuje ron, na nezapojených 

ploškách se nacházejí stanoviště např. ohrožené drchničky modré (Anagallis foemina) a 

vrabečnice roční (Thymelaea passerina). Místy se na bezlesí objevují mezofilní lemy s 

jetelem prostředním (Trifolium medium), řepíkem lékařským (Agrimonia eupatoria) a 

růží galskou (Rosa gallica). Vzácně se vyskytují suché lemy diagnostikované mj. 

smldníkem jelením (Peucedanum cervaria), ostřicí nízkou (Carex humilis), jetelem 

Trifolium alpinum, kozincem sladkolistým (Astragalus glycyphyllos) a bukvicí 

lékařskou (Betonica officinalis). Maloplošně se vyskytuje vegetace otevřených písčin s 

paličkovcem šedavým (Corynephorus canescens) a také jednoletá vegetace písčin s 

diagnostickým ovsíčkem (Aira sp.), zapojenější porosty na píscích příslušejí 

kostřavovým trávníkům. Místy se na podobných stanovištích vyvinula vřesoviště. Pouze 

zanedbatelnou plochu zaujímají mokřadní společenstva. Dominujícím lesním biotopem 



13/37 

 

jsou suché kyselé doubravy, vyvinuté na terasových sedimentech, ve stromovém patru 

dominuje dub letní (Quercus robur) či d. zimní (Q. petraea), často přimíšena bývá bříza 

bělokorá (Betula pendula) a borovice lesní (Pinus sylvestris), v netypické formě bez 

obsahu většiny diagnostických druhů se vyskytují vlhké kyselé doubravy. Na 

příznivějším substrátu rostou chudé hercynské dubohabřiny, velmi vzácně se na 

prudkých jižních slínitých svazích vyskytuje lesní vegetace zařaditelná do 

perialpidských teplomilných doubrav v podrostu s bělozářkou větevnatou (Anthericum 

ramosum), smldníkem jelením (Peucedanum cervaria), klinopádem obecným 

(Clinopodium vulgare), řimbabou chocholičnatou (Tanacetum corymbosum), silenkou 

nicí (Silene nutans) a dalšími.   

Kvalita a význam: Velkoplošné výskyty širokolistých suchých trávníků s význačnými 

druhy rostlin, významné jsou zejména hořec křížatý (Gentiana cruciata) a bílojetel 

bylinný (Dorycnium herbaceum), dále se vyskytují např. bělolist nejmenší (Filago 

minima), kerblík obecný (Anthriscus caucalis), nahoprutka písečná (Teesdalia 

nudicaulis), černohlávek dřípený (Prunella laciniata), kozinec dánský (Astragalus 

danicus), ledenec přímořský (Tetragonolobus maritimus), velmi vzácně byl pozorován 

vstavač kukačka (Orchis morio) a historicky je udávána pětiprstka žežulník 

(Gymnadenia conopsea). Lokalita je pozoruhodná zejména z entomologického hlediska, 

např. jedinou lokalitu zde má chroustek Amphimallon ruficorne, bylo zjištěno několik 

desítek chráněných druhů, navíc 31 zde nalezených organismů je obsaženo v přílohách 

evropských směrnic definujících soustavu Natura 2000.  

Jedno z přírodně nejzachovalejších území ve středních Čechách, významný krajinný 

prvek, refugium mnoha vzácných a ohrožených druhů živočichů.   

Zranitelnost: Komplex je ohrožován velkými investičními záměry, na bezlesí Traviny 

bylo postaveno golfové hřiště, byl zájem vybudovat zkušební polygon společnosti 

Škoda auto a.s., k podnikatelským záměrům láká plocha letiště. Lesní biotopy ohrožuje 

plošná těžba a zalesňování stanovištně nepůvodními dřevinami, v lesích během 

existence vojenského prostoru probíhal pouze extenzivní management, který zachoval 

vysoký podíl listnatých lesů. Bezlesí je ohrožováno expanzí dřevin, která postupuje 

zatím díky velkým rozlohám poměrně pomalu směrem od lesních okrajů. Většina ploch 

suchých trávníků se neudržuje a je zarůstána třtinou křovištní (Calamagrostis epigejos). 

Lokálně došlo ke kontaminaci horninového prostředí ropnými látkami.   

Management: Upravit složení stromového patra ve prospěch dubů, snížit zastoupení 



14/37 

 

borovice a břízy. Kosení, pastva, jsou možné i alternativní způsoby managementu, např. 

vojenské cvičení, lokální požáry aj. 

 

 

Tab. 4: Stanoviště, jež jsou předmětem ochrany EVL Milovice - Mladá a jejich 
charakteristika 
 

Kód Stanoviště Rozloha 
(ha) 

Reprezentativnost

Zachovalost 

Celkové 
hodnocení 

2330 
Otevřené trávníky kontinentálních dun s 
paličkovcem (Corynephorus) a psinečkem 
(Agrostis) 

6,7 
dobrá 
dobrá 
velmi významné 

4030 Evropská suchá vřesoviště 16,9 
dobrá 
dobrá 
velmi významné 

6210 Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na 
vápnitých podložích (Festuco-Brometalia) 364,8 

významná 
dobrá 
vysoce významné 

6510 
Extenzivní sečené louky nížin až podhůří 
(Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 
nemoralis) 

43,2 
významná 
dobrá 
významné 

9170 Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum 66,6 
významná 
skvělá 
velmi významné 

9190 Staré acidofilní doubravy s dubem letním 
(Quercus robur) na písčitých pláních 37,8 

dobrá 
skvělá 
významné 

 
 
 
 

Tab. 5: Druhy, jež jsou předmětem ochrany EVL Blanský les a jejich charakteristika´ 

Stálá 
populace  Zastavující se Zimující  Hnízdící Druh Podíl 
populace  Zachovalost  Izolace  

Celkové 
hodnocení 

čolek 
velký 

druh je 
přítomen    



15/37 

 

Stálá 
populace  Zastavující se Zimující  Hnízdící Druh Podíl 
populace  Zachovalost  Izolace  

Celkové 
hodnocení 

 
2% až  > 0 % 

průměrná 
nebo 
nedostatečná 

populace není izolovaná, 
leží uvnitř areálu druhu významná 

 

 

3.3 Dotčené předměty ochrany 
Plánovaný záměr se nachází na poli, mimo plochu EVL. Přímé ovlivnění předmětů 

ochrany lze vyloučit. Vzhledem k produkci emisí, jež budou produkovány zejména 

během provozu vývojového centra nelze vyloučit nepřímé ovlivnění stanovišť, jež jsou 

předmětem ochrany EVL Milovice – Mladá. 

 
Tab. 6: Možnost ovlivnění jednotlivých předmětů ochrany 
 

Stanoviště Možnost ovlivnění 

Otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem 
(Corynephorus) a psinečkem (Agrostis) 

ANO – nepřímé 
ovlivnění v důsledku 
emisí 

Evropská suchá vřesoviště 
ANO – nepřímé 
ovlivnění v důsledku 
emisí 

Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých 
podložích (Festuco-Brometalia) 

ANO – nepřímé 
ovlivnění v důsledku 
emisí 

Extenzivní sečené louky nížin až podhůří 
(Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis) 

ANO – nepřímé 
ovlivnění v důsledku 
emisí 

Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum 
ANO – nepřímé 
ovlivnění v důsledku 
emisí 

Staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) 
na písčitých pláních 

ANO – nepřímé 
ovlivnění v důsledku 
emisí 

čolek velký NE – nežije v dotčené 
ploše 



16/37 

 

 
 

  

4. HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA EVL A PO 
 

4.1 Hodnocení úplnosti podkladů pro posouzení 

Zadavatel hodnocení poskytl mapové podklady, rozptylovou studii, a koncepci textu 

oznámení záměru. Pro zhodnocení vlivu záměru na soustavu Natura 2000 jsou dodané 

podklady dostačující. 

 

4.2 Možné vlivy záměru 

Záměr se nachází mimo území EVL, předměty ochrany tak mohou být ovlivněny pouze 

nepřímo, spadem imisí. Na základě charakteru záměru je možné očekávat spad 

následujících látek: polycyklické aromatické uhlovodíky vyjádřené jako benzo(a)pyren, 

benzen, NO2, NOX, CO, PM10 resp. PM2,5, VOC, sirouhlík, naftalen, formaldehyd. 

Tyto látky mohou mít fytotoxické účinky, ovlivňovat fyziologické pochody rostlin, 

zhoršovat příjem látek z ovzduší (ucpávání průduchů) a v neposlední řadě způsobovat 

eutrofizaci prostředí. Obecně lze říci, že v důsledku spadu zmíněných látek může dojít 

ke zhoršení zdravotního stavu rostlin (zejména stromů) a eutrofizaci prostředí odrážející 

se v nežádoucích změnách stavu vegetace v podrostu tzn. degradaci stanovišť. 

Eutrofizaci lze označit za nejdůležitější potenciální negativní vliv, pozornost je třeba 

věnovat zejména emisím NOx. Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší stanovuje 

imisní limit NOx pro ochranu vegetace a ekosystémů 30 μg/m3 . V současné době se 

předpokládají nižší hodnoty kritických koncentrací v důsledku interakcí NOx s SO2 a 

O3. Ve vztahu k eutrofizaci je známá posloupnost citlivosti odlišných vegetačních 

společenstev k NOx: (polo)přirozená vegetace - lesy - polní kultury. 

 

 

4.3 Hodnocení vlivů záměru na dotčené předměty ochrany 
 

4.3.1 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, 
Brachypodio-Centaureion nemoralis)  



17/37 

 

4.3.1.1 Popis předmětu ochrany, ekologické nároky 

Extenzivně hnojené, jedno- až dvojsečné louky s převahou vysokostébelných travin 

jako je ovsík vyvýšený, psárka luční, trojštět žlutavý, tomka vonná nebo kostřava 

červená. Vyskytují se v aluviích řek, na svazích, náspech, v místech bývalých polí, na 

zatravněných úhorech a v ovocných sadech od nížin do hor, většinou v blízkosti sídel. 

Osidlují mírně kyselé až neutrální, středně hluboké až hluboké, mírně vlhké až mírně 

suché půdy s dobrou zásobou živin. Variabilita těchto porostů je poměrně široká. Velká 

proměnlivost druhového složení odráží poměrně široké ekologické spektrum a místní 

způsob hospodaření. 

4.3.1.2 Kvantitativní údaje 

Stanoviště je předmětem ochrany v 99 EVL 

4.3.1.3 Kvalita 

Viz. tab. 2 

4.3.1.4 Identifikace vlivů na předmět ochrany 

Stanoviště může být negativně ovlivněno vstupem imisí, tj. zvýšenou dotací živin do 

půdy a zhoršením fyziologického stavu rostlin. 

4.3.1.5 Významnost vlivů 

Stanoviště se nenachází v okolí záměru, které bude ovlivněno zvýšeným spadem imisí. 

Nalézá se však poblíž silnice Benátky n. Jizerou – Milovice, po které bude 

pravděpodobně projíždět část vozidel mířících z/do areálu Vývojového centra. 

Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že predikované koncentrace škodlivin 

produkovaných dopravou byly natolik nízké, že ležely pod vypovídací schopností 

modelu. Takto nízké koncentrace nemohou způsobit významnější ovlivnění stanoviště. 

4.3.1.6 Závěr 

Vliv záměru na extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, 

Brachypodio-Centaureion nemoralis) v EVL Milovice - Mladá lze vzhledem 

k nepatrným změnám ve znečištění ovzduší považovat za nulový (0). 

 

 

 

4.3.2 Otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem (Corynephorus) a 
psinečkem (Agrostis) 
4.3.2.1 Popis předmětu ochrany, ekologické nároky 



18/37 

 

Suché písčiny v oblastech vátých písků a kvádrových pískovců, jejichž přirozenou 

vegetací by byly acidofilní doubravy. Písky mohou být jak zcela chudé živinami, tak i s 

obsahem bází, zejména karbonátů. Vzácně se analogická vegetace vyskytuje i na jiných 

substrátech, jako jsou břidlice, štěrky nebo škvára. Rostliny často koření přímo v písku, 

buď surovém, nebo promíšeném s humusem, případně v primitivní půdě typu regozem. 

Porosty se udržují jak díky mechanickému narušování zahrnujícímu celou škálu zásahů 

od větrné eroze, přes požáry a intenzivní pastvu až po těžbu písku, tak kvůli 

extrémnímu substrátu, který je silně vysýchavý, chudý živinami a jeho malá tepelná 

vodivost působí kontrast půdní teploty při povrchu a v hloubce. Primárními lokalitami 

jsou akumulace vátých písků ve formě přesypů i plošných písčin, hrany písčitých nebo 

štěrkopískových říčních teras a vzácněji plošiny pískovcových skal. Pestré spektrum 

sekundárních lokalit zahrnuje pískovny a štěrkovny, intravilány a periferie obcí, suché 

okraje lesů a světlá místa podél lesních cest, střelnice a tankodromy vojenských 

prostorů i další člověkem narušovaná místa v oblastech písků. 

4.3.2.2 Kvantitativní údaje 

Stanoviště je předmětem ochrany v 20 EVL. 

4.3.2.3 Kvalita 

Viz. tab. 2 

4.3.2.4 Identifikace vlivů na předmět ochrany 

Stanoviště může být negativně ovlivněno vstupem imisí, tj. zvýšenou dotací živin do 

půdy a zhoršením fyziologického stavu rostlin  

4.3.2.5 Významnost vlivů 

Stanoviště se nenachází v okolí záměru, které bude ovlivněno zvýšeným spadem imisí. 

Nalézá se však poblíž silnice Benátky n. Jizerou – Milovice, po které bude 

pravděpodobně projíždět část vozidel mířících z/do areálu Vývojového centra. 

Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že predikované koncentrace škodlivin 

produkovaných dopravou byly natolik nízké, že ležely pod vypovídací schopností 

modelu. Takto nízké koncentrace nemohou způsobit významnější ovlivnění stanoviště. 

4.3.1.6 Závěr 

Vliv záměru na stanoviště otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem 

(Corynephorus) a psinečkem (Agrostis) v EVL Milovice - Mladá lze vzhledem 

k nepatrným změnám ve znečištění ovzduší považovat za nulový (0). 

 



19/37 

 

4.3.3 Evropská suchá vřesoviště 
4.3.3.1 Popis předmětu ochrany, ekologické nároky 

Vegetace drobných keříčků s převahou vřesu, v horských a podhorských polohách též s 

borůvkou a brusinkou, vzácně s medvědicí nebo s vřesovcem, v pahorkatině jihozápadní 

Moravy i s kručinkou chlupatou. Přimíšeny jsou různé druhy trávy, ostřice a 

širokolistých bylin, celkově však jde o vegetaci druhově chudou. Významně se uplatňují 

mechorosty a lišejníky. Primární výskyty se nacházejí na skalních hranách a výchozech 

živinami chudých hornin. Na zásaditých horninách se vyskytují jen na odvápněných 

půdách. Sekundární výskyty vznikají po odlesnění na místech acidofilních doubrav, 

borových doubrav, acidofilních bučin, reliktních borů a smrčin. Půdy jsou minerálně 

chudé, mělké nebo hlubší s vyluhovaným půdním horizontem. Rozkladem opadu z 

keříčků dochází k okyselování půdy. Při zastínění tato světlomilná vegetace rychle 

ustupuje, proto je třeba zvláště sekundární lokality obhospodařovat (vypalování, 

pastva).  

4.3.3.2 Kvantitativní údaje 

Stanoviště je předmětem ochrany v 35 EVL. 

4.3.3.3 Kvalita 

Viz. tab. 2 

4.3.3.4 Identifikace vlivů na předmět ochrany 

Stanoviště může být negativně ovlivněno vstupem imisí, tj. zvýšenou dotací živin do 

půdy a zhoršením fyziologického stavu rostlin  

4.3.3.5 Významnost vlivů 

Stanoviště se nenachází v okolí záměru, které bude ovlivněno zvýšeným spadem imisí. 

Nalézá se však poblíž silnice Benátky n. Jizerou – Milovice, po které bude 

pravděpodobně projíždět část vozidel mířících z/do areálu Vývojového centra. 

Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že predikované koncentrace škodlivin 

produkovaných dopravou byly natolik nízké, že ležely pod vypovídací schopností 

modelu. Takto nízké koncentrace nemohou způsobit významnější ovlivnění stanoviště. 

4.3.3.7 Závěr 

Vliv záměru na stanoviště evropská suchá vřesoviště v EVL Milovice - Mladá lze 

vzhledem k nepatrným změnám ve znečištění ovzduší považovat za nulový (0). 

 

 



20/37 

 

4.3.4 Polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-
Brometalia) 
4.3.4.1 Popis předmětu ochrany, ekologické nároky 

Suché písčiny v oblastech vátých písků a kvádrových pískovců, jejichž přirozenou 

vegetací by byly acidofilní doubravy. Písky mohou být jak zcela chudé živinami, tak i s 

obsahem bází, zejména karbonátů. Vzácně se analogická vegetace vyskytuje i na jiných 

substrátech, jako jsou břidlice, štěrky nebo škvára. Rostliny často koření přímo v písku, 

buď surovém, nebo promíšeném s humusem, případně v primitivní půdě typu regozem. 

Porosty se udržují jak díky mechanickému narušování zahrnujícímu celou škálu zásahů 

od větrné eroze, přes požáry a intenzivní pastvu až po těžbu písku, tak kvůli 

extrémnímu substrátu, který je silně vysýchavý, chudý živinami a jeho malá tepelná 

vodivost působí kontrast půdní teploty při povrchu a v hloubce. Primárními lokalitami 

jsou akumulace vátých písků ve formě přesypů i plošných písčin, hrany písčitých nebo 

štěrkopískových říčních teras a vzácněji plošiny pískovcových skal. Pestré spektrum 

sekundárních lokalit zahrnuje pískovny a štěrkovny, intravilány a periferie obcí, suché 

okraje lesů a světlá místa podél lesních cest, střelnice a tankodromy vojenských 

prostorů i další člověkem narušovaná místa v oblastech písků. 

4.3.4.2 Kvantitativní údaje 

Stanoviště je předmětem ochrany v 20 EVL. 

4.3.4.3 Kvalita 

Viz. tab. 2 

4.3.4.4 Identifikace vlivů na předmět ochrany 

Stanoviště může být negativně ovlivněno vstupem imisí, tj. zvýšenou dotací živin do 

půdy a zhoršením fyziologického stavu rostlin  

4.3.4.5 Významnost vlivů 

Stanoviště se nenachází v okolí záměru, které bude ovlivněno zvýšeným spadem imisí. 

Nalézá se však poblíž silnice Benátky n. Jizerou – Milovice, po které bude 

pravděpodobně projíždět část vozidel mířících z/do areálu Vývojového centra. 

Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že predikované koncentrace škodlivin 

produkovaných dopravou byly natolik nízké, že ležely pod vypovídací schopností 

modelu. Takto nízké koncentrace nemohou způsobit významnější ovlivnění stanoviště 

4.3.4.7 Závěr 



21/37 

 

Vliv záměru na stanoviště polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých 

podložích (Festuco-Brometalia) v EVL Milovice - Mladá lze vzhledem k nepatrným 

změnám ve znečištění ovzduší považovat za nulový (0). 

 

 

4.3.5 Staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) na písčitých 
pláních 
4.3.5.1 Popis předmětu ochrany, ekologické nároky 

Dubové porosty lokalizované v terénních depresích v nížinách a pahorkatinách. V 

porostu může být zastoupeno různě velké procento břízy. Porosty jsou edaficky 

podmíněné, během dešťů v jarním a letním období jsou ovlivněné stagnující dešťovou 

vodou. V suchém období acidofilní pseudoglejové půdy vysychají a projevuje se proces 

podzolizace a v hlubších sníženinách tvorba slatiny. Původní porosty jsou vícepatrové, 

v keřovém patře je častým druhem krušina olšová, v bylinném patře je 

charakteristickým druhem bezkolenec rákosovitý, jež je doprovázený acidofilními 

vlhkomilnými někdy i slatinnými druhy. 

4.3.5.2 Kvantitativní údaje 

Stanoviště je předmětem ochrany v 15 EVL. 

4.3.5.3 Kvalita 

Viz. tab. 2 

4.3.5.4 Identifikace vlivů na předmět ochrany 

Stanoviště může být negativně ovlivněno vstupem imisí, tj. zvýšenou dotací živin do 

půdy a zhoršením fyziologického stavu rostlin. 

4.3.5.5 Významnost vlivů 

Z výsledků zpracované rozptylové studie vyplývá, že znečištění ovzduší se oproti 

současnému stavu téměř nijak nezmění. Koncentrace nežádoucích látek v ovzduší 

v ploše záměru a jejím nejbližším okolí se navýší pouze o setiny až tisíciny μg/m3. Pro 

srovnání lze uvést hodnotu přirozených emisí dusíku z půdy opadavých lesů, jež činí 

27.4 μg N m−2 h−1 .U nejbližších stanovišť acidofilních doubrav budou  predikované 

koncentrace škodlivin natolik nízké, že ležely pod vypovídací schopností modelu. 

Stanoviště je navíc obklopeny hospodářskými lesy (biotopy X), které mohou částečně 

působit jako ochrana před vstupem nežádoucích látek. 

4.3.5.7 Závěr 



22/37 

 

Vliv záměru na staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) na písčitých 

pláních v EVL Milovíce - Mladá bude mít mírně negativní vliv (-1) a to pouze 

z důvodu, že do posouzení je zahrnut i princip předběžné opatrnosti (skutečně 

produkované emise se mohou částečně odlišovat od provedených modelů). 

 

4.3.6 Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum 
4.3.2.1 Popis předmětu ochrany, ekologické nároky 

Lesy tvořené habrem obecným a dubem zimním nebo dubem letním, v podúrovni 

stromového patra s častou příměsí lípy srdčité nebo babyky. Podíl hlavních dřevin 

kolísá od porostů čistě habrových k čistě dubovým. Keřové patro může, ale nemusí být 

dobře vyvinuto, tvoří je druhy stromového patra a dále např. líska obecná a hlohy. V 

bylinném patře se pravidelně vyskytují druhy listnatých lesů běžné i v bučinách (např. 

strdivka nící, lipnice hajní a violka lesní) a dále poměrně teplomilnější mezofilní lesní 

druhy, např. zvonek broskvolistý, konvalinka vonná a černýš hajní. Na jaře před 

olistěním stromů se vyvíjí nápadný aspekt s geofyty (např. sasankami a dymnivkami). 

Mechové patro je vyvinuto nevýrazně. 

Půdy jsou živinami bohaté, obvykle hlubší, na kyselých i bazických horninách, na 

svazích a plošinách. Dubohabřiny se vyskytují v nadmořských výškách do 450 m, 

vzácněji až do 550 m. 

4.3.6.2 Kvantitativní údaje 

Stanoviště je předmětem ochrany ve 105 EVL. 

4.3.6.3 Kvalita 

Viz. tab. 2 

4.3.6.4 Identifikace vlivů na předmět ochrany 

Stanoviště může být negativně ovlivněno vstupem imisí, tj. zvýšenou dotací živin do 

půdy a zhoršením fyziologického stavu rostlin  

4.3.6.5 Významnost vlivů 

Z výsledků zpracované rozptylové studie vyplývá, že znečištění ovzduší se oproti 

současnému stavu téměř nijak nezmění. Koncentrace nežádoucích látek v ovzduší 

v ploše záměru a jejím nejbližším okolí se navýší pouze o setiny až tisíciny μg/m3. U 

nejbližších stanovišť dubohabřin asociace Galio-Carpinetum budou  predikované 

koncentrace škodlivin natolik nízké, že ležely pod vypovídací schopností modelu. 

Stanoviště je navíc obklopeny hospodářskými lesy (biotopy X), které mohou částečně 

působit jako ochrana před vstupem nežádoucích látek. 



23/37 

 

4.3.6.7 Závěr 

Vliv záměru na dubohabřiny asociace Galio-Carpinetumv v EVL Milovice - Mladá 

bude mít mírně negativní vliv (-1) a to pouze z důvodu, že do posouzení je  zahrnut i 

princip předběžné opatrnosti (skutečně produkované emise se mohou částečně odlišovat 

od provedených modelů). 

 

 

4.4. Hodnocení vlivu záměru na celistvost lokalit 
Záměr přímo nezasahuje do žádného stanoviště, jež je předmětem ochrany EVL 

Milovice - Mladá. Nepřímé vlivy způsobené záměrem (znečištění ovzduší a následný 

spad nežádoucích látek) nebudou mít téměř žádný negativní vliv. Ekologická funkce 

stanovišť a tedy ani celistvost EVL Milovice – Mladá nebude nijak narušena.  

 

4.5 Hodnocení možných kumulativních vlivů 

Posuzovaný záměr se vyznačuje lokálním charakterem a zcela minimálním vlivem na 

předměty ochrany, které budou ovlivněny pouze nepřímo. V současné době není 

v databázi EIA/SEA veden záměr jež by mohl mít s posuzovaným záměrem 

kumulativní vliv.  

 

5. ZÁVĚR 
 

5.1 Závěr 
Záměr „Vývojové centrum technologií dopravních staveb“ nemá významný negativní 

vliv na celistvost a předměty ochrany EVL Milovice - Mladá.   

 

 

5.2 Doporučená zmírňující opatření 
Po vybudování a zprovoznění centra provést kontrolní měření emisí. V případě jejich 

navýšení oproti údajům uvedeným v rozptylové studii provádět monitoring vegetace na 

nejbližších předmětech ochrany EVL Milovice – Mladá, díky kterému bude možno 

posoudit možné změny na stanovištích dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum a staré 

acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur). 

 



24/37 

 

Dopravu z/do Vývojového centra prioritně směřovat na D10 tj. mimo silnici Benátky n. 

Jizerou – Mladá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POUŽITÁ LITERATURA  
 

Anonymus, 2001: Hodnocení plánů a projektů, významně ovlivňujících lokality 
soustavy Natura 2000: Metodická příručka k ustanovení článků 6(3) a 6(4) 
směrnice o stanovištích 92/43/EHS, edice Planeta, XII/1. 

Anonymus, 2001: Péče o lokality soustavy Natura 2000. Ustanovení článku 6 směrnice 
o stanovištích 92/43/EHS, Planeta: 4. 

Anonymus, 2007: Metodika hodnocení významnosti vlivů při posuzování podle §45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Věstník MŽP, 17: 1-23. 

Fumagalli, I., Gruening, C., Marzuoli, R., Cieslik, S., Gerosa, G., 2016: Long-term 
measurements of NOx and O3 soil fluxes in a temperate deciduous forest. 
Agricultural And Forest Meteorology 228: 205-216. 

Gilliam  F.S., Billmyer J.H., Walter Ch.A., Peterjohn W.T., 2016: Effects of excess 
nitrogen on biogeochemistry of a temperate hardwood forest: Evidence of nutrient 
redistribution by a forest understory species. Atmospheric Environment 146: 261 – 
270 

Greaver T.L. et al., 2012: Ecological effects of nitrogen and sulfur air pollution in the 
US: what do we know? Front Ecol Environ 10: 365–372. 

Chvojková E (2011): Příručka k hodnocení významnosti vlivů na předměty ochrany 
lokalit soustavy Natura 2000. MŽP, Praha 

Chytrý M. [ed.] (2007): Vegetace České republiky 1. – travinná a keříčková vegetace. 
Ed. 1. –      Academia, Praha. 

Chytrý M., Kučera T., Kočí M., Grulich V. et Lustyk P. [eds.] (2010): Katalog biotopů 
České republiky. Ed. 2. – AOPK ČR, Praha. 

Kovář R, 2017: Vývojové centrum technologií dopravních staveb. Text dokumentace 
EIA. 



25/37 

 

Kříž M., 2014: Mykologický průzkum lokality Granátník (CHKO Blanský les). 

Lundáková I, Tomášek J., 2017: Tepelný zdroj na spalování biomasy na spalování 
biomasy - Přísečná – úpravy. Rozptylová studie. Středisko odpadů Mníšek s.r.o. 

Lustyk P. et Guth J. (2014): Metodika aktualizace vrstvy mapování biotopů. – AOPK 
ČR, Praha. 

Zákon ČNR ČR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

 

 
Mapové a informační zdroje:  

AOPK ČR, Ministerstvo životního prostředí, Natura 2000, Portál veřejné správy ČR, 

Biomonitoring 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 
 

Obrazové přílohy 

 



26/37 

 

Obr. 1: Umístění záměru 

 
Obr. 2: Detailní zákres záměru 

 

 



27/37 

 

 

 

 



28/37 

 

 

 

 



29/37 

 

 

 

 

 

 



30/37 

 

 

 

 

 

 



31/37 

 

 

 

 

Obr. 3 a-i: Koncentrace vybraných škodlivin v ploše záměru a jeho okolí. Bílá šipka 

značí výskyt nejbližších předmětů ochrany (stanoviště Dubohabřiny asociace Galio-



32/37 

 

Carpinetum a Staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) na písčitých 

pláních) 

 

 
 Obr. 4: Přibližný zákres umístění záměru a EVL Milovice - Mladá (fialově). Zdroj: 

AOPK ČR. 

 

 

 

 

 



33/37 

 

 
Obr. 5: Stanoviště staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) nebude 

téměř nijak ovlivněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34/37 

 

Vyjádření KÚ Středočeského 

kraje



35/37 

 

. 



36/37 

 

Rozhodnutí o prodloužení autorizace k provádění posouzení podle § 45i zákona č. 

114/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 



37/37 

 

 


